岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度ぎふ地域ＤＸ推進補助金（法人等分）

の２次募集を開始します

 県内法人等によるデジタル技術を活用した県内市町村の地域課題（医療、公共交通、観

光等）の解決に資する事業を支援するため、これらに取り組む経費を補助する「ぎふ地域

ＤＸ推進補助金（法人等分）」の二次募集を開始しましたので、お知らせします。

記

【補助金の概要】

１ 補助対象事業

① 県内市町村の地域課題の解決に資するデジタル技術を活用した製品またはサービス

の開発・実証又は導入を行う事業（市町村との協定締結等が必要）

② 県内市町村における地域課題の解決に資するデジタル人材育成を目的とした研修又

は講座等の企画・提供又は活用を行う事業

２ 補助対象者

県内法人、その他知事が適当と認める団体

３ 補助率

 補助対象経費の２分の１以内

４ 補助上限額

① 上限１０，０００千円

② 上限 １，０００千円

５ 補助対象経費

機械装置費、システム開発委託費、専門家依頼経費、クラウド利用費、賃借費、

諸経費、産業財産権取得費、研修費（②の場合のみ）

※ 詳しくは県ホームページをご覧ください。

６ 募集期間

  令和７年７月２５日（金）～令和７年８月１９日（火）１７時１５分

令和７年７月２５日(金) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

デジタル

戦略推進課

デジタル

推進係
山本

内線 2724

直通 058-272-8153

F A X 058-278-2596

７ 応募方法

    下記ホームページから申請書等をダウンロードし、原則、補助金申請システム

「jGrants」からご応募ください。

① 県ホームページ

トップページ＞組織で探す＞デジタル戦略推進課＞令和７年度ぎふ地域ＤＸ推進

補助金（法人等向け）

    https://www.pref.gifu.lg.jp/page/423460.html

② 補助金申請システム「jGrants」

トップページ＞補助金一覧＞令和７年度ぎふ地域ＤＸ推進補助金（法人等分）（二

次募集）

 https://www.jgrants-portal.go.jp/

８ 問合せ先

  総合企画部未来創成局デジタル戦略推進課 デジタル推進係

    TEL：058-272-8153 FAX：058-278-2596 MAIL：c11178@pref.gifu.lg.jp

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/423460.html
https://www.jgrants-portal.go.jp/
mailto:c11178@pref.gifu.lg.jp